



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MOGENS RIISAGER HOLDING APS

BØGSTEDVEJ 47, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2023

Mogens Krabbe Riisager

CVR-NR. 35 22 90 78

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mogens Riisager Holding ApS Bøgstedvej 61 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 35 22 90 78 Stiftet: 3. april 2013 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Riisager
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 44 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Som følge af de afgivne kautionsforpligtelser for dattervirksomhederne, herunder støtteerklæringer og bankengagement er moderselskabets fortsatte drift afhængig af fortsat drift i dattervirksomhederne M.K.R. A/S & Jysk Recycling A/S.

Den positive udvikling i pengestrømme fra Jysk Recycling og M.K.R. A/S, som nu er i stand til at servicere den eksisterende gæld hos pengeinstitut er fortsat i regnskabsåret. Koncernen har samlet væsentligt indestående i pengeinstitut ud af regnskabsåret, og realiserer overskudsgivende drift, hvormed ledelsen har sikret, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års budgetterede drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		50.807	51.101
Eksterne omkostninger		-6.000	-5.875
DRIFTSRESULTAT		44.807	45.226
Andre finansielle omkostninger.....	1	-8.172	0
RESULTAT FØR SKAT.....		36.635	45.226
Skat af årets resultat.....	2	3.485	1.474
ÅRETS RESULTAT		40.120	46.700
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		50.807	51.101
Overført resultat.....		-10.687	-4.401
I ALT.....		40.120	46.700

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.228.021	2.177.214
Finansielle anlægsaktiver.....	3	2.228.021	2.177.214
ANLÆGSAKTIVER.....		2.228.021	2.177.214
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.423.826	1.422.352
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		3.485	1.474
Tilgodehavender.....		1.427.311	1.423.826
Likvide beholdninger.....		5.828	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.433.139	1.423.826
AKTIVER.....		3.661.160	3.601.040
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		3.545.660	3.505.540
EGENKAPITAL.....		3.625.660	3.585.540
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		31.500	11.500
Anden gæld.....		4.000	4.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		35.500	15.500
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		35.500	15.500
PASSIVER.....		3.661.160	3.601.040
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	80.000	0	3.505.540	3.585.540
Forslag til resultatdisponering.....		50.807	-10.687	40.120
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-50.807	50.807	0
Egenkapital 31. december 2022.....	80.000	0	3.545.660	3.625.660

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	8.172	0	
	8.172	0	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-3.485	-1.474	
	-3.485	-1.474	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2022.....		8.202.740	
Kostpris 31. december 2022.....		8.202.740	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....		-6.025.526	
Årets værdireguleringer		50.807	
Værdireguleringer 31. december 2022.....		-5.974.719	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		2.228.021	
Eventualposter mv.			4
Eventualforpligtelser			
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Mellemværenderne udgør i alt 705 tkr. pr. 31. december 2022.			
Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne i koncernen.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut er der givet pant i nominelt 500.000 aktier i Jysk Genbrug A/S og nominelt 500.000 aktier i M.K.R. A/S.			

NOTER

			Note
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling			6
<p>Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.</p>			
	2022	2021	
Medarbejderforhold			7
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
